

Ostatni weekend na nartach

Data publikacji: 11.04.2013 19:15

To prawdopodobnie ostatni weekend, kiedy w naszym regionie będziemy mogli pojeździć na nartach. Właściciele stoków zapowiadają koniec sezonu. Sezonu, który z opóźnieniem się rozpoczął, ale z naddatkiem oddał narciarzom to, czego oczekiwali.

Początkiem zimy go nie było, za to teraz, kiedy wiosna powinna być już w pełni, jest go sporo. Na stokach śniegu jeszcze wiele, jednak właściciele wyciągów mówią już koniec sezonowi narciarskiemu. W najbliższy weekend czynnych będzie większość wyciągów, ale od poniedziałku definitywnie kończy sezon Czantoria. Kolejka od 15 kwietnia staje na kilkanaście dni, rusza bowiem wiosenny przegląd techniczny.

Choć duże stacje narciarskie w Wiśle jeszcze nie zdecydowały ostatecznie czy już zamykają stoki dla narciarzy, to zbliżający się weekend zapewne będzie jednym z ostatnich.

O mijającym sezonie z Katarzyną Czyż – Kaźmierczak z Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu UM w Wiśle, rozmawia Jan Bacza.

Dobry był tegoroczny sezon zimowy?

Docierają do nas informacje, że sezon narciarski pod względem ilości turystów i narciarzy był bardzo udany. Warunki praktycznie przez większość sezonu były bardzo dobre. Faktycznie, brakowało trochę słońca i w dniach, kiedy się ono pojawiało, narciarze oblegali nasze wiślańskie wyciągi. Myślę, że można ten sezon narciarski zaliczyć do udanych, tym bardziej, że jest on zdecydowanie przedłużony.

Śnieg pojawił się w momencie najważniejszym, kiedy dzieciaki rozpoczęły ferie zimowe. Żadne z województw chyba nie narzekało?

Nie. Nie dotarły do nas negatywne uwagi, co do braku śniegu. Co najważniejsze, nasze województwo śląskie trafiło bardzo dobrze, nie było problemu z pokrywą śnieżną na stokach. Podobnie województwo mazowieckie. To dla nas dwa strategiczne województwa.

Był śnieg, byli turyści, są i pieniądze?

Mam nadzieję, że tak. Chociaż o pieniądzach ciężko się rozmawia. Mam nadzieję, że nasi gestorzy są zadowoleni i że do ich kas faktycznie wpłynęło dużo gotówki. Myślę, że promocyjnie Wisła też pokazała się z dobrej strony. Bo również przedsiębiorcy i właściciele wyciągów dużo pracy w tę promocję włożyli. Mam tutaj na myśli akcję Freeski, która od początku marca zachęcała do przyjazdu do Wisły i Ustronia.

Wisła pojawiała się również na antenach ogólnopolskich stacji radiowych czy telewizyjnych. TVN24, TVN Meteo, również jako Beskidzka Piątka nasz region reklamował się w Radiu Zet, które w pięć weekendów organizowało tutaj zabawy na śniegu. Gościło w naszym regionie Dzień Dobry TVN, to też m.in. dzięki Piotrkowi Żyle.

Niewątpliwie jest to nasz kolejny skarb, jest on sympatycznym mieszkańcem, który zwraca wiele uwagi mediów. Cieszymy się z tego i jesteśmy mu bardzo wdzięczni. Dzięki temu Wisła jest często spotykana w różnego rodzaju mediach.

Sezon narciarski się kończy, choć patrząc za okno trudno powiedzieć, żeby zbliżał się maj. Jednak już za trzy tygodnie długa majówka. Jak wiślańska promocja szykuje się do kolejnego sezonu?

Rzeczywiście nerwowo spoglądamy za okno, czekamy na cieplejsze dni i na moment, kiedy wreszcie śnieg zejdzie z placu Hoffa. Szykujemy się do majówki, ale tydzień wcześniej, już 27 kwietnia planujemy piknik ekologiczny. Wspólnie z gestorami i Nadwiślańską Agencją Turystyczną. Później majówka, przedłużona, bo praktycznie można już ją rozpocząć w ostatni weekend kwietnia. Mamy nadzieję, że będzie ciepło i słonecznie. Cały czas do 4 maja ciągle będzie się coś u nas działo. Zapraszamy do odwiedzin.

Dziękuję za rozmowę.

Informacja narciarska z Istebnej – z dnia 12 04

Pokrywa śnieżna: 30cm – 60 cm temperatura: 5°C

warunki pogodowe: zachmurzenie

warunki narciarskie: dobre

czynny wyciąg: Zagroń w Istebnej, a w weekend także Żłoty Groń

Wyciąg czynny:

PN. – PT. 8:00 – 16:00 SOB., NIEDZ. 8:00 – 21:00

ZŁOTY GROŃ: Wszystko wskazuje na to, że w nadchodzący weekend tj.13-14 kwietnia, Ośrodek Narciarski Żłoty Groń, będzie funkcjonował. Serdecznie zapraszamy w sobotę w godzinach 8-21 oraz w niedzielę 8-18.

TRASY BIEGOWE: Trasy biegowe na przełęczy Kubalonka w Istebnej dostępne są dla każdego. Po pełnej modernizacji, mogą się poszczycić homologacją i licencją FIS oraz świetnym przygotowaniem zarówno do stylu klasycznego, jak i dowolnego. Trasy biegnące wśród lasów świerkowo-jodłowych, to przede wszystkim przepiękne widoki i szerokie niczym autostrada podbiegi, na których spotkać można całe rodziny. Korzystać może każdy kto lubi ten rodzaj sportu. Trasy czynne codziennie, oprócz dni w których są rozgrywane zawody. Więcej pod tel. +48 33-855 62 34 lub na www.pzn.pl lub <http://nks.com.pl/>;

Trasy nordic walking, spacerowe i siłownia czynne także na Zaolziu (droga na Stecówkę) przy kompleksie sportowym; w godzinach 8-16, a w pon. i środy od 11:00 do 19:00.

Poniżej wczorajszy (11 04) komunikat, który otrzymaliśmy z promocji Szczyrku

Szczyrkowski Ośrodek Narciarski (Czyrna-Solisko)

tel. 33/ 817 87 40

www.szczyrkowski.pl

KARNET ZA ŻŁOTÓWKĘ oraz MARCOWA PROMOCJA - 30% TANIEJ KARNET I POBYT - szczegóły: www.szczyrkowski.pl

Otwarte trasy:

Trasa czerwona nr 1 Hala Skrzyczeńska - Migdalska - Czyrna - warunki dobre

Trasa niebieska nr 2 na odcinku Małe Skrzyczne - Hala Skrzyczeńska - warunki bardzo dobre

Trasa niebieska nr 2 na odcinku Hala Skrzyczeńska - Młaki - Czyrna - warunki dobre

Trasa zielona nr 3 na odcinku Skrzyczne - Hala Skrzyczeńska - warunki bardzo dobre

Trasa zielona nr 3 na odcinku Hala Skrzyczeńska - Czyrna - warunki dobre

Trasa niebieska nr 4 na odcinku Hala Skrzyczeńska - Suwarniata - warunki bardzo dobre

Trasa niebieska nr 4 na odcinku Suche - Solisko - warunki bardzo dobre

Trasa czarna nr 5 "Bieńkula" na odcinku Hala Skrzyczeńska-Czyrna - warunki dobre

Trasa zielona nr 6 na odcinku Hala Skrzyczeńska - Płoncyka - Lerówka - Suche - warunki dobre

Trasa czerwona nr 7 na odcinku Hala Skrzyczeńska - Suwarniata - Suche - warunki bardzo dobre

Trasa czerwona nr 7 na odcinku Suche - Solisko - warunki bardzo dobre

Trasa zielona nr 8 na odcinku Wierch Pośredniego - Hala Pośrednia - warunki bardzo dobre

Trasa niebieska nr 9 na odcinku Wierch Pośredniog - Hala Pośrednia-przez Sidzinę - warunki bardzo dobre

Trasa czerwona nr 10 na odcinku Wierch Pośredniego - Hala Pośrednia - warunki bardzo dobre
Trasa czerwona nr 11 "Golgota" - warunki dobre
Trasa niebieska nr 12 Hala Pośrednia - warunki bardzo dobre
Trasa niebieska nr 13 Hala Pośrednia - warunki bardzo dobre

Godziny pracy wyciągów:
poniedziałek - piątek 8:00 - 16:30
sobota - niedziela 8:00 - 17:00

14. kwietnia zakończenie sezonu.

Parking w Czirnej w dniach od poniedziałku do piątku bezpłatny.

Uwaga!

Szczyrkowski Ośrodek Narciarski (Czarna-Solisko) przedłuża sezon zimowy do 14. kwietnia włącznie!

Wyciągi na Przełęczy Salmopolskiej - Bartuś i Biały Krzyż

26, 27. Trasy zielone
warunki bardzo dobre
wyciągi czynne w zależności od ilości chętnych

Biały Krzyż - tel. 33/ 817 93 02
Bartuś - tel. 508 063 251

Małe wyciągi w Czirnej - Krasnal, Skrzat

21, 22. Trasa zielona

w sprawie warunków prosimy dzwonić pod numer tel. 608 330 087

COS OPO w Szczyrku (Skrzyczne)
tel. 33/ 817 86 20
www.szczyrk.cos.pl

Kolej linowa na Skrzyczne od 8. kwietnia, w związku z wiosennym przeglądem technicznym, jest nieczynna.